
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Законом Мурманской области 

от 16.07.2019 № 2402-01-ЗМО «Об ответственном обращении с животными  

в Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области 

от 16.08.2019 № 383-ПП «Об утверждении порядка осуществления деятель-

ности по обращению с животными без владельцев в Мурманской области», 

в целях повышения эффективности мер направленных на снижение числен-

ности животных без владельцев, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план-график обследования (рейдов) территории муници-

пального образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской 

области на 2026 год с целью выявления и отлова животных без владельцев 

согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО 

г.Североморск (Карельская А.В.) обеспечить проведение обследования 

(рейдов) территории муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области с целью выявления и отлова животных 

без владельцев в соответствии с план-графиком на 2026 год и организовать 

работу по ведению журнала учета заявок посредством использования  

          от 27.01.2026 г.                                                                     № 62 

Об утверждении план-графика обследования 

(рейдов) территории муниципального 

образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области  

на 2026 год с целью выявления  

и отлова животных без владельцев 



       2 
 

автоматизированной информационной системы «Учет мероприятий, 

проводимых в отношении животных без владельцев при исполнении муници-

пальных контрактов». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026. 

4. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Заведующий сектором  
организационных вопросов                                                    Т.Н. Менухова 
3/ЕА



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

От 27.01.2026 № 62 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

обследования (рейдов) территории ЗАТО г.Североморск на 2026 год с целью выявления и отлова животных без владельцев 
 

Наименование зоны 

обследования 

2026 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

Район №1:  
 

ул.Адмирала Головко, 

ул.Сафонова,  

ул.Сивко,  

ул.Сгибнева,  

ул.Ломоносова,  

ул.Душенова,  

ул.Гаджиева,  

ул.Кирова,  

ул.Морская,  

ул.Корабельная,  

ул.Восточная,  

ул.Матросская,  

ул.Пикуля,  

ул.Почтовая, 

проезд Старая Ваенга, 

ул.Авиаторов,  

ул.Гвардейская, 

ул.Гаврилова,  

Мурманское шоссе, 

Парковый проезд 

05.01.-

11.01. 

02.02.- 

08.02. 

02.03.-

08.03. 

30.03.- 

05.04. 

27.04.- 

03.05. 

30.05.- 

07.06. 

01.07.- 

07.07. 

01.08.- 

09.08. 

31.08.- 

06.09. 

28.09.- 

04.10. 

01.11.- 

08.11. 

30.11.- 

09.12. 



2 
 

Район №2: 
 

ул.Адмирала Сизова, 

ул.Адмирала Чабаненко, 

ул.Вице-адмирала Падорина, 

ул.Генерала Фулика, 

ул.Саши Ковалева, 

ул.Советская, ул.Пионерская,  

ул.Северная Застава, 

ул.Инженерная, 

ул.Северная, 

ул.Полярная, 

ул.Колышкина, 

ул.Флотских строителей, 

ул.Комсомольская, 

ул.Заводская 

12.01.-

18.01. 

09.02.-

15.02. 

09.03-

15.03. 

06.04- 

12.04. 

04.05.- 

12.05. 

08.06.- 

14.06. 

06.07.- 

14.07. 

10.08.- 

16.08. 

07.09.- 

13.09. 

05.10.- 

14.10. 

09.11.- 

15.11. 

10.12.- 

16.12. 

Район №3:  
 

н.п.Североморск-3,  

н.п.Щукозеро 

19.01.-

25.01. 

16.02.-

22.02. 

16.03.-

22.03. 

13.04.- 

19.04. 

13.05.- 

21.05. 

15.06.- 

21.06. 

15.07.- 

23.07. 

17.08.- 

23.08. 

14.09.- 

20.09. 

15.10.- 

22.10. 

16.11.- 

22.11. 

17.12.- 

23.12. 

Район №4:  
 

п.г.т.Сафоново 

26.01.-

01.02. 

23.02.-

01.03. 

23.03.-

29.03. 

20.04.- 

26.04. 

22.05.- 

29.05. 

22.06.- 

28.06. 

24.07.- 

31.07. 

24.08.- 

30.08. 

21.09.- 

27.09. 

23.10.- 

31.10. 

23.11.- 

29.11. 

24.12.- 

31.12. 

 

 

 

____________________ 
 


